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7. Yttrande över motion av Ann-Katrin Åslund  m.fl. (fp) om 
införande av tidsgaranti för snabba ingripanden mot ungdomsbrott. 
 
 
 
 
 
Förslag till beslut 
 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar och ställer sig bakom 
förvaltningens utlåtande som svar på motionen. 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
stadsdelsdirektör                                                Ante Hemphälä 
                                                                           avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom stadsdelens verksamhetsområde 
Familj och Ungdom, avdelningen för IOF. 
 
 
 
Bakgrund 
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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har fått motion nr 2005:7 angående 
införande av tidsgaranti för snabba ingripanden mot ungdomsbrott, på 
remiss för yttrande senast 2005-05-25. Motionen har också remitterats till 
stadsledningskontoret, socialtjänstnämnden, stadsdelsnämnderna Maria-
Gamla stan och Älvsjö. 
 
Motionen 
 
Motionärernas, Ann-Katrin Åslund (fp), Abit Dundar (fp) och Malin Strid 
(fp), förslag till kommunfullmäktige är att införa tidsgaranti, med innebörd 
att minderåriga som grips av polis kallas till samtal med socialtjänsten, 
tillsammans med föräldrar, inom högst två dygn. 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
När polis gripit en ungdom för något brott skickas polisanmälan till 
socialtjänsten. Polisanmälningarna kan komma från olika polisområden 
beroende på var brottet begicks. De flesta anmälningar kommer dock till 
oss från närpolisen i Rinkeby och västerortspolisen. Det kan ta lite olika 
lång tid från det att polisen gripit någon som är misstänkt för brott tills 
polisanmälan skickas till socialtjänsten.  
Socialtjänsten samarbetar med närpolisen i Rinkeby ett samarbete som 
enligt vår bedömning fungerar bra. En socialsekreterare deltar vid 
närpolisens förhör och finns där en eftermiddag i veckan, om det är förhör 
inbokade. I dessa fall sker polisens – och socialtjänstens kontakt med 
ungdomen samtidigt. I andra fall kan vi kontaktas av exempelvis 
västerortspolisen och ombeds närvara vid polisförhör samma dag.  
 
När polisanmälningarna kommer till socialtjänsten sker en prioritering 
utifrån ärendets art, tidigare kännedom och de resurser som finns. När det 
gäller mindre allvarliga brott som snatterier skickas ett brev till 
vårdnadshavare  där de får information att polisanmälan inkommit och de 
erbjuds att kontakta socialtjänsten om de önskar. Vid andra allvarligare 
brott kallas ungdom och förälder till socialtjänsten för ett första samtal . 
Därefter beslutar arbetsledare om utredning ska inledas eller ej. 
Socialtjänstens målsättning är att kontakten med ungdom och förälder ska 
ske så skyndsamt som möjligt.  
När polisanmälan inkommer i redan aktuella ärenden sker kontakt med 
ungdom och förälder omgående. 
 
Tidsgaranti att socialtjänsten ska ha kontakt med ungdom och föräldrar 
högst inom två dygn från det ungdomen gripits av polis är svår att 
genomföra idag dels för att det tar olika lång tid innan polisanmälan 
kommer till socialtjänsten och dels att de ärenden som kommer till 
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socialtjänsten måste prioriteras efter de resurser som finns, där mer 
komplexa ärenden med stora vårdbehov t.ex. LVU-ärenden och ärenden 
med omedelbara skyddsbehov måste prioriteras.  
Ungdomsgruppen tar också emot anmälningar som inte handlar om 
kriminalitet utan om andra vårdbehov. 
Socialtjänstens vardag präglas också av akuta insatser, jourärenden som 
kräver omedelbara bedömningar och åtgärder där vi måste göra 
omprioriteringar i de besök som redan är bokade. Socialsekreterare är ofta 
inbokade flera veckor i förväg. Sammantaget utgör detta svårigheter för 
införande av tidsgaranti.  
 
Motionen tar upp att det är viktigt att socialtjänsten kan reagera tidigt i 
arbetet mot ungdomsbrottsligheten och det är också vår ambition och 
målsättning, att få kontakt med ungdom och föräldrar så snart som möjligt.  
Dock är en snabbare hantering både inom socialtjänsten och rättssystemet 
i övrigt med polis, åklagare och domstol önskvärt och att arbetet mellan 
socialtjänsten och rättsväsendet sker parallellt.  
 
Motionen framhåller också vikten av att en bättre samordning och ett 
bättre samarbete mellan polis och socialtjänst sker. En början till detta kan 
vara det gemensamma arbetet som påbörjats på ledningsnivå där 
stadsdelsdirektörerna på Järvafältet tillsammans med polis och åklagare 
försöker hitta en gemensam struktur för ett fortsatt utvecklingsarbete när 
det gäller ungdomar som begår brott. Målsättningen är att hitta metoder 
som stämmer överens med intentionerna i motionen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


